ANEXO VI - PROJETO DE LEI N.° 21/2016 de 27 de junho de 2016
Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro.
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar n.°. 101/2000)

1-) IMPACTO do reajuste concedido:

1.1 - Base de cálculo:
Despesa com pessoal no exercício de 2015 = R$ 5.595.125,37
(cinco milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e sete
centavos).

1.2 - Cálculos:

Despesa com pessoal de 2015 = R$ 5.595.125,37 x 5 % = R$ 279.756,27 (em 12 meses).
Período de impacto do ajuste em 2016; 07 meses

Cálculo: R$ 279.756,27 / 12 - R$ 23.313,02 x 07 meses = R$ 163.191,14

[...]

ANEXO VI - PROJETO DE LEI N." 21/2016 de 27 de junho de 2016
Demonstrativo de impacto orçamentário e fínanceiro.
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar n.°. 101/2000)

1-) IMPACTO do reajuste concedido:

1.1 - Base de cálculo:

Despesa com pessoal no exercício de 2015 = R$ 5.595.125,37
(cinco milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e sete
centavos).

1.2 - Cálculos:

Despesa com pessoal de 2015 = R$ 5.595.125,37 x 5 % = R$ 279.756,27 (em 12 meses).
Período de impacto do ajuste em 2016: 07 meses

Cálculo: R$ 279.756,27 / 12 = R$ 23.313,02 x 07 meses = R$ 163.191,14